

## 06.2 Rutin och underhåll/kontroll av oljeavskiljare

<b>Syfte</b>	För att oljeavskiljaren ska fungera tillfredsställande så att oönskade driftstopp och utsläpp av olja till avloppet inte uppstår (Krav enligt 5 § FVE 1998:901). (FVE = Förordning 1998:901 om verksamhetsutövarens egenkontroll).
<b>Ansvar</b>	Miljöansvarig i föreningen är ansvarig för att kontroll och underhåll utförs enligt rutinen samt att rutinen uppdateras vid behov.
<b>Frekvens</b>	Varje vecka: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Kontroll av tjocklek på oljeskikt och slamskikt</li> <li>• Funktionskontroll av nivåalarm.</li> <li>• Skötsel och underhåll enligt tillverkarens anvisningar</li> </ul> Varje år: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Besiktning av oljeavskiljaren.</li> </ul>
<b>Utförande</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kontroll av tjocklek på oljeskikt och slamskikt ska ske med hjälp av mätsticka försedd med mätpaste eller liknande. Tömning av oljeavskiljaren ska beställas då oljeskiktet överstiger 5 cm eller då slamskiktet överstiger 15 cm. Tömning ska utföras av entreprenör som har tillstånd att transportera farligt avfall.</li> <li>• Kontroll av nivåalarm utförs genom att nivåvakten placeras i läge då den ska larma. Nivåvakten återplaceras därefter i korrekt läge. Om nivåarmet inte fungerar tillfredsställande ska avhjälpande åtgärder vidtas.</li> <li>• Besiktning av oljeavskiljaren ska utföras av besiktningsorgan med erforderliga kunskaper.</li> <li>• Utöver ovan ska regelbunden skötsel och underhåll ske enligt tillverkarens anvisningar.</li> <li>• All genomförd kontroll, underhåll och tömning ska journalföras.</li> </ul>
<b>Avvikelse</b>	Se över rutinen och vidta åtgärder om rutinens syfte inte uppnås. En avvikelse rapport ska upprättas där det framgår vilka avvikelser som skett och vilka åtgärder som vidtagits för att komma tillrätta med avvikelserna. Vid driftstörningar som kan ha påverkat miljön negativt ska miljöförvaltningen omgående kontaktas.
<b>Dokumentation</b>	Genomförd kontroll, underhåll och tömning av oljeavskiljaren journalförs på avsett journalblad.